
     
 

P á g i n a  1 | 1 

 

 
ANEXO II – DO TERMO DE REFERÊNCIA 

 
Portaria nº: 005/SME/2025 
 
A Secretaria Municipal de Educação do Município de Carmo, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E 

 

DESIGNAR, Os servidores Municipais abaixo relacionados para compor a Equipe de 

planejamento de Contratação para avaliar através de PROVA DE CONCEITO as 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS e os REQUISITOS de Empresas Especializadas em Tecnologia 

da Informação para fornecimento de Licença de Sistema de Gestão Educacional Municipal. 

 

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA 

Tharcília Maria Monteiro Britto de 
Moraes 

Integrante Requisitante 
Portaria Nº 
004/2025 

Deliane Maria Machado Ferreira Integrante Administrativo 2832 

Douglas Pereira Senra Integrante Administrativo 1816 

Eliomar Gonçalves Bertolot  Integrante Técnico 02424 

,Rafaela Araújo de Brito Integrante Técnico 2806 

Karine Côrtes Gismonti Integrante Técnico 1765 

Maria José Videira da Rocha Integrante Técnico 1885 

Alessandro Fernandes de Oliveira Integrante Técnico 2407 

 

Secretaria Municipal de Educação do Município Carmo/RJ 

Carmo/RJ, 28 de Março de 2025. 

Esta Portaria revoga a publicação da Portaria nº 003/2024, publicada em 05 
de Fevereiro de 2024. 

 


